
                                

   

 
 

Strana 1 z 18 

 

ZPRÁVA O PLNĚNÍ STŘEDNĚDOBÉHO PLÁNU ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (SPRSS) 

V ROCE 2023 
 

Obsah: 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 1 

PLNĚNÍ AKTIVIT SPRSS V ROCE 2023 A NÁVRH PLÁNU ČINNOSTI PRO ROK 2024 ................................... 1 

CELKOVÉ PLNĚNÍ SPRSS V ROCE 2023 .................................................................................................. 17 

SEZNAM ZKRATEK: ................................................................................................................................. 18 
 

 

ÚVOD 

 
Tato zpráva vychází ze schváleného SPRSS na území Prahy 14. Jejím účelem je uvést přehled plnění SPRSS 

v roce 2023, kdy byl v platnosti SPRSS schválený usnesením zastupitelstva MČ Praha 14 č. 66/ZMČ/2020 ze 

dne 15. 12. 2020 jako závazný rozvojový dokument a ukládá Radě městské části Praha 14 realizovat jednotlivé 

aktivity podle schváleného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území MČ Praha 14 na období 

2021–2024. Jeho cílem je zajistit občanům, kteří se ocitli v obtížné situaci, účinnou pomoc, zároveň však 

usilovat o to, aby občanů, kteří pomoc potřebují, bylo co nejméně.  

 

Zpráva je pojata tak, že nejprve shrnuje, co bylo při realizaci plánu vykonáno, následně pak, co bude učiněno 

v roce 2024. Koncem roku 2023 byla započata příprava pro tvorbu nového plánu na období 2025–2028, do 

konce roku 2024 bude dokončen nový plán. 

 

 



                                

   

 
 

Strana 2 z 18 

 

PLNĚNÍ AKTIVIT SPRSS V ROCE 2023 A NÁVRH PLÁNU ČINNOSTI PRO ROK 2024 
V této části je přehledně uvedeno, jak byly jednotlivé aktivity SPRSS v uplynulém roce plněny. U každé 

aktivity je uveden její cíl, dále v plánu uvedená hodnotící kritéria s jednotkami a hodnotami. Dále jsou 

uvedeny činnosti, které byly spojeny s realizací dané aktivity, ačkoliv nebyly měřeny uvedenými kritérii 

(např. kritéria jsou relevantní až v další fázi realizaci plánu, např. po roce 2023, případně dané činnosti slouží 

pro zajištění realizace aktivity) a míra naplnění dané aktivity. V roce 2020 byl schválen nový SPRSS. Dále je 

uveden stav plnění dané aktivity a v poslední řadě popis činnosti pro naplnění dané aktivity v roce 2024. 
 

Tab. 1: Přehled aktivit Plánu, jejich plnění v roce 2023 dle nastavených indikátorů a plán činnosti v roce 2024 

 

PRIORITNÍ OBLAST: SENIOŘI A OBČANÉ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

aktivita 1.1.1. Podpora terénní péče 

cíl Podpora terénních služeb umožňující setrvání cílové skupiny v domácím 

prostředí. Jejich dostupnost z hlediska kapacity a časového rozsahu 

poskytování. 

Cílová slupina Senioři a občané se ZP 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

uživatelé služeb Počet/rok  226 

Náklady MČ – 

pečovatelská služba / 

osobní asistence 

Kč/rok 3 935 075 Kč    

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Dotační programy MČ 

Vyhlášení dotačního programu „Podpora pečovatelské služby pro občany MČ 

Praha 14“ – podpora většího počtu poskytovatelů služeb na rok 2024. 

ČČK-probíhá transformace pečovatelské služby 

Došlo k malému snížení počtu klientů, ale k nárůstu hodin péče u 

jednotlivých klientů.  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Vyhlášení nového dotačního programu „Podpora pečovatelské služby pro 

občany MČ Praha 14“ na rok 2025 

ČČK-probíhá transformace pečovatelské služby  
 

aktivita 1.1.2. Podpora základního typu služeb pro OZP a seniory 

cíl Zachování a dotvoření základní sítě služeb (sociální poradenství poskytované 

v rámci sociální práce na úřadu MČ Praha 14 a NNO, centra denních služeb, 

chráněné a podporované bydlení, odlehčovací služby, sociální rehabilitace, 

terénní programy pro OZP a seniory, sociálně aktivizační služby pro seniory 

a OZP) 

Cílová skupina Senioři, občané se ZP 

Kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Uživatelé odborného 

sociálního poradenství/ 

uživatelé služeb sociální 

péče 

Počet uživatelů  1000 / celkový počet 

uživatelů poradenství 

a služeb sociální péče / 

969  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM)  

Poskytování odborného sociálního poradenství jako součásti sociální práce na 

obci s rozšířenou působností  

Za rok 2023 bylo realizováno na MČ Praha 14 v celkovém počtu (sociální 

intervence) 3961 kontaktů. 

lnění aktivity ANO 



                                

   

 
 

Strana 3 z 18 

 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Poskytování odborného sociálního poradenství OSVZ 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

 

aktivita 1.1.3. Podpora rozvojového typu služeb sociální péče pro 

OZP a seniory 

cíl Rozvoj chybějících služeb a služeb s nedostatečnou kapacitou  

• Služba typu odlehčovací služby ambulantního i terénního 

charakteru pro seniory a OZP 

• Služba typu denní stacionáře pro OZP a seniory 

• Osobní asistence dostupná 24 hodin denně 

• Rozšíření dostupnosti pečovatelské služby 

Propagace již existujících služeb v rámci celé Prahy. 

Cílová skupina Senioři, občané se ZP 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Počet podpořených aktivit počet 4 12 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace), Pronájem prostor (SM) 

 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace), Pronájem prostor (SM) 

 

aktivita 1.2.1. Klubová činnost seniorů a OZP 

cíl Aktivizace občanů, zlepšení možností pro aktivní život,  

sounáležitost občanů a podpora činnosti komunitních center. 

Cílová skupina Senioři, občané se ZP 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Počet existujících subjektů Počet/rok 7 10 

účastníci počet 200 Cca 250 

Místo pro setkávání v Hloubětíně Existence? ANO ANO 

Náklady MČ Kč/rok 62 000 Kč (dotace)  

Činnosti spojené s realizací 

aktivity 

Průběžná podpora (dotace), spolupořádání akcí, pronájem prostor 

(SM) 

KC Kardašovská, KC Plechárna, H55 

V KC Kardašovská k 5. 9. 2023 skončil projekt financovaný EU, již od 

1. 8. 2023 fungovalo KC v omezeném provozu v KC zůstaly pouze 2 

zaměstnankyně, členové z řad seniorů v počtu asi 100 členů 

navštěvovaly KC do poslední akce  

Od 11. 10. 2023 prostory po KC Kardašovská převzal nový nájemce 

DDM Praha 9 Hloubětín (zřizovatel příspěvková organizace HMP), 

který se snaží některé aktivity pro seniory zachovat – např. od 4. 12. 

2023 do 30. 6. 2024 nabízí Seniorský balíček za 600,- Kč /pololetí – 

soubor pravidelných aktivit pro seniory 

Arcidiecézní charita Praha - Klub seniorů při farní charitě – cca 20 

členů 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity v roce 

2024 

Průběžná podpora (dotace), spolupořádání akcí, pronájem prostor 

(SM) 

DDM Praha 9 Hloubětín (příspěvková organizace HMP), se snaží 

některé aktivity pro seniory zachovat – např. od 4. 12. 2023 do 30. 6. 



                                

   

 
 

Strana 4 z 18 

 

2024 nabízí Seniorský balíček za 600,- Kč /pololetí – soubor 

pravidelných aktivit pro seniory 

 

aktivita 1.3.1. Rekonstrukce a navýšení kapacity domova pro seniory 

cíl Zvýšení dostupnosti bydlení pro OZP a seniory a rozšíření kapacit služby 

domov pro seniory 

Cílová slupina Senioři a občané se ZP 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Kapacita zařízení Počet lůžek Dle studie Dle studie 

Náklady MČ – rozšíření 

kapacit domova pro 

seniory 

Kč/rok Za rok 2023 bylo uhrazeno na rekonstrukci a navýšení 

kapacit 62 418 566,12 Kč  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Pronájem prostor (SM) 

Stále probíhá rekonstrukce domova seniorů Bojčenkova, bude až do 03/2025. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Pronájem prostor (SM) 

Probíhá rekonstrukce  

 
aktivita 1.4.1. Podpůrné aktivity pro OZP, seniory a pečující osoby 

cíl Podpora návazných služeb a aktivit vedoucích k sociálnímu začleňování, 

zmírnění sociální exkluze, či řešení náročné životní situace /např. 

psychologicko-terapeutické služby pro pečující osoby, které nejsou hrazeny 

ze zdravotního pojištění, hospicové služby a podobně. 

Cílová slupina Senioři a občani se ZP 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Počet akcí Počet/rok 3 3  

Náklady MČ Kč/rok 236 000,- Kč  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

 

PRIORITNÍ OBLAST: RODINY, DĚTI, MLÁDEŽ 

aktivita 2.1.1. Vzdělávací aktivity pro 50+ a rodiče vracející se na trh 

práce po RD 

cíl Zvýšení šance na získání a udržení pracovního místa u členů CS 

Cílová slupina Rodiny s dětmi, a 50+ 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené aktivity počet 3 3 

Náklady MČ Kč Bez přímých nákladů MČ 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

MPSV v rámci místně příslušného úřadu práce možnosti nabízí, MČ nabízí 

spolupráci a informování občanů, doporučení pro organizace, atp. 

Poskytnuté zaměstnání - Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. – smlouva HPP 

pro 6 osob, smlouva DPČ pro 33 osob (na základě dotace HMP) 

Pronájem prostor (SM) 

Propagace aktivit v radničním časopisu a na webu MČ 

Jazykové kurzy a kurzy ČJ 

Plnění aktivity ANO  



                                

   

 
 

Strana 5 z 18 

 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Pronájem prostor (SM) 

Propagace aktivit v radničním časopisu a na webu MČ 

Podaná žádost o dotaci na MHMP - „Zaměstnávání osob bez domova“. 

Podporovaná aktivita bude zajišťována prostřednictvím firmy „Technické 

služby Prahy 14 SP, s.r.o.“  
 

aktivita 2.1.2. Podpora rodin v krizi 

cíl Zlepšení rodičovských kompetencí, sanace rodiny, spolupráce OSPOD 

s NNO, podpora záchranné sítě pro členy rodin v krizové situaci 

Cílová slupina Rodiny s dětmi a mládež 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené služby počet 6 9 

Náklady MČ Kč 441 000Kč (dotace) 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

Spolupráce OSPOD s NNO 

YMCA Praha-v roce 2023 realizovali odborné interaktivní semináře, např. na 

témata výchovy dětí a vztahů mezi sourozenci-agrese, zlost a negativita u dětí, 

problémy při výchově dětí, komunikace s dětmi, odměny a tresty, 

sourozenecká rivalita apod. YMCA Praha-cyklus Úspěšný školák 4 setkání ve 

středu (duben-květen) 15.30 - 17 hod. 

Již od podzimu 2022 Neposeda provozuje Reset Centrum (komunitní centrum 

sdílených služeb) Sokolovská 971/193, Praha 9 – určené dětem a dospívajícím 

od 11 do 18 let s psychickými poruchami a duševními problémy 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

Spolupráce OSPOD s NNO 

Zachování některých akcí v online režimu, pro rodiče, kteří nemají pro děti 

hlídání.  

 

aktivita 2.1.3. Klubová činnost pro rodiny s dětmi  

(prevence sociálního vyloučení rodin a sociální izolace 

rodičů na mateřské dovolené) 

cíl Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, činnosti mateřských a 

rodinných center 

Cílová slupina Rodiny s dětmi 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

uživatelé počet/rok 1100 Cca 500  

Výkony uživatelům / 

intervence 

počet/rok 6000 Cca 2500 hodin přímé péče 

/ z důvodu změny 

metodiky, již některé 

organizace neuvádějí 

hodiny přímé práce – např. 

organizace YMCA-MC 

Klubíčko 

Náklady MČ Kč  351 000 Kč (dotace)  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

YMCA – MC Klubíčko – nevykazuje hodiny přímé práce ani počty klientů, 3 

dny v týdnu provozují dětskou skupinu pro 12 dětí 

SAS v KC Motýlek – i v roce 2023 ovlivňovala práci služby zvýšená 

nemocnost na straně klientů i personálu poskytovatele. Snaha směřovala na 



                                

   

 
 

Strana 6 z 18 

 

podporu udržení rodin v přidělených sociálních bytech MHMP i přes 

zhoršující se ekonomickou situaci, zaviněnou enormním nárůstem životních 

nákladů a obtíže spojené s nepravidelnou výplatou dávek SSP. 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

Realizace aktivit na podporu občanů Ukrajiny uprchlých před agresí Ruské 

Federace 

Plnění aktivity ČASTEČNĚ 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

Realizace aktivit na podporu občanů Ukrajiny uprchlých před agresí Ruské 

Federace 

YMCA – KC Klubíčko - 5 dnů v týdnu dětská skupina pro 12 dětí /která se 

transformovala z MŠ/ 

 
aktivita 2.2.1. Terénní práce pro děti a mládež 

cíl Zlepšení kvality života dětí, snížení sociálních a zdrav. rizik, zlepšení 

orientace v soc. prostředí, podmínky pro řešení soc. situace, významný 

preventivní charakter 

Cílová slupina děti a mládež 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

uživatelé počet 300 Cca 300 

výkony uživatelům/ 

intervence 

počet 2000 hodin přímé péče 2017 hodin přímé péče  

Náklady MČ Kč 546 000 (dotace) 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 

Neposeda Autobus – prohloubená spolupráce se ZŠ Šimanovská, (koncept 

služby "Streetwork na škole" 1x týdně).  

Terén Jahoda - navštěvoval prostory školních hřišť základních škol na Praze 

14, procházeli vnitrobloky a další zákoutí, spolupracovali s komunitními 

centry Plechárna, H55, Kardašovská a organizací Rom Praha. Organizace 

JAHODA po dohodě s vedením OC Černý Most navštěvuje pravidelně prostor 

obchodního centra a monitoruje pohyb klientů z řad mládeže, z důvodu 

předcházení konfliktů. 

Organizace JAHODA navazuje spolupráci se ZŠ Vybíralova. 

NZDM Pacific pokračuje ve spolupráci s ZŠ Bratří Venclíků, SOU Pramen a 

SOU Zahradnickou v Hloubětíně. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 
 

aktivita 2.2.2. Podpora NZDM 

cíl Zlepšení kvality života dětí, snížení sociálních a zdrav. rizik, zlepšení 

orientace v soc. prostředí, podmínky pro řešení soc. situace 

Cílová slupina děti a mládež 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (cíl) 

uživatelé počet 1200 celkový počet 590 

výkony počet 7 000 hodin přímé péče 6643 hodin přímé péče  

Náklady MČ Kč 1 082 000 (dotace) 



                                

   

 
 

Strana 7 z 18 

 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Sebeobrana, futsal, kyberšikana, preventivní aktivity pro děti 

30. 10. 2023 organizování „Fóra prevence“ – přítomni byli zástupci 

neziskových organizací působících na Praze 14, pracovníci z ÚMČ, oddělení 

soc.-právní ochrany dětí, oddělení soc. pomoci a prevence a zástupci Policie 

ČR – setkání bylo věnováno tématu „Mladiství mimo dosah služeb NZDM“.  

Do NZDM Pacific dochází externí psycholožka, která má individuální 

konzultace s některými klienty, s jejichž souhlasem pak pracovníkům dává 

doporučení, jak s nimi dále pracovat na zlepšení jejich psychického stavu.  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájem prostor (SM) 
 

aktivita 2.2.3. Podpora preventivních služeb pro děti a mládež-

primární prevence 

cíl Posilování pozitivních postojů, snížení výskytu sociálně patologických jevů, 

informovanost. Jedná se o programy realizované na 1. a 2. stupni ZŠ a na 

středních školách na území MČ Praha 14 (primární prevence) a 

v neziskových organizacích. 

Cílová slupina Děti a mládež 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

realizace preventivních 

služeb pro děti a mládež  

počet zapojených 

základních škol 

 Všechny ZŠ MČ od 2. 

do 7. ročníku 

Zapojeny všechny základní 

školy-ano 

Náklady MČ-celkem Kč 576.000 Kč 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Ve školním roce 2022/23 byl realizován čtvrtý rok pětiletého programu 

primární prevence rizikového chování na základních školách zřízených 

městskou částí Praha 14. Program navazuje na první pětiletý běh obdobného 

programu, který probíhal v předcházejícím období 2014-2019. Do současného 

běhu programu je zapojeno celkem 6 škol zřizovaných MČ Praha 14: ZŠ Bří 

Venclíků, ZŠ Hloubětínská, ZŠ Generála Janouška, ZŠ Chvaletická, ZŠ 

Vybíralova, ZŠ Šimanovská. Jedná se o stejné školy, jako v prvním běhu 

projektu. 

Realizováno bylo celkem 198 programů všeobecné primární prevence v 99 

třídách v celkové časové dotaci 592 hodin. Z toho bylo realizováno na 1. 

stupni ve 2. – 4. třídě 100 programů v 50 třídách, v časové dotaci 200 hodin a 

na 2. stupni v 5. – 7. třídě bylo realizováno 98 programů v 49 třídách, v časové 

dotaci 392 hodin. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Na území MČ Praha 14 spolupracujeme s 6 základními školami: ZŠ 

Hloubětínská, ZŠ Chvaletická, ZŠ Šimanovská, ZŠ Generála Janouška, ZŠ 

Bratří Venclíků, ZŠ Vybíralova. 

 

aktivita 2.2.4. Podpora preventivních služeb pro děti a mládež – 

projekty prevence krimimality 

cíl Posilování pozitivních postojů, snížení výskytu sociálně patologických jevů, 

informovanost. Jedná se o volnočasové programy pro děti s trvalým bydlištěm 

MČ Praha 14 a v neziskových organizacích.  

Cílová slupina Děti a mládež 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

počet podpořených aktivit  Počet -  V rámci projektů 

proběhlo 24 akcí 



                                

   

 
 

Strana 8 z 18 

 

Počet účastníků Počet účastníků - 400-450 

Náklady MČ-celkem Kč 92.870 Kč + 295.879 Kč + 104.400 Kč + 1.794.641Kč 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Management osobní bezpečnosti, futsal, kyberšikana, preventivní aktivity pro 

děti 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Na území MČ Praha 14 

 

PRIORITNÍ OBLAST: CIZINCI A MENŠINY 

aktivita 3.1.1. Podpora organizací realizujících projekty zaměřené na 

zvyšování vzdělanosti a aktivizace pracovního 

potenciálu 

cíl Zvyšování vzdělanosti a aktivizace pracovního potenciálu CS 

Cílová slupina Cizinci a menšiny 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené aktivity Počet/rok 4 6 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) 
Pronájmy prostor (SM) 
Spolupráce se SP Černý Most, s.r.o. 
Aktivity komunitních center (Plechárna, Kardašovská, H55) 

Projekt „Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců v Praze 14 v roce 2023“ 

– Primární cílovou skupinou, na kterou byl projekt zaměřen, byli dospělí 

Ukrajinci, kteří prchli před válkou (kurzy češtiny, psychologická podpora) a 

ukrajinské děti (letní tábory, psychologická podpora) a cizinci ze třetích zemí, 

žijící na území MČ Prahy 14 – nezletilí cizinci, plnící povinnou školní 

docházku, jejich rodiče, spolužáci a účastníci aktivit neziskových organizací 

Intenzivní podpora občanů Ukrajiny uprchlých před agresí Ruské Federace 

Důležitým tématem byl válečný konflikt na Ukrajině.  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pronájmy prostor (SM) 

Spolupráce se SP Černý Most, s.r.o. 

Aktivity komunitních center (Plechárna a H55) 

Projekt „Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024“ – Kurzy sociokulturní 

orientace, Interkulturní a komunitní práce, kurzy českého jazyka pro cizince, 

provoz sociálních sítě  

Intenzivní podpora občanů Ukrajiny uprchlých před agresí Ruské Federace 
 

aktivita 3.1.2. Podpora dětí cizinců za ZŠ a MŠ 

cíl Podpora ZŠ a MŠ při integraci dětí s odlišným mateřským jazykem. Podpora 

jazykových kurzů, podpora asistentů ve školách, příměstské tábory apod. 

Cílová slupina menšiny 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

podpořené aktivity Počet 8 8 /z toho 1 pro rodiče/ 

 podpořené děti počet - 337 dětí 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Smlouva s realizátory projektu a závěrečná zpráva o realizaci 

Projekt „Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců v Praze 14 v roce 2023“ 

– Primární cílovou skupinou, na kterou byl projekt zaměřen, byli dospělí 

Ukrajinci, kteří prchli před válkou (kurzy češtiny, psychologická podpora) a 

ukrajinské děti (letní tábory, psychologická podpora) a cizinci ze třetích zemí, 



                                

   

 
 

Strana 9 z 18 

 

žijící na území MČ Prahy 14 – nezletilí cizinci, plnící povinnou školní 

docházku, jejich rodiče, spolužáci a účastníci aktivit neziskových organizací. 

Do aktivit realizovaných v rámci 8 dílčích projektů, se přímo zapojilo celkem 

3278 cizinců ze třetích zemí (2958 dospělých a 320 dětí) a cca 43 občanů EU 

(17dětí a 26 dospělých). 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Smlouva s realizátory projektu a závěrečná zpráva o realizaci 

 

aktivita 3.2.1. Pokračování v terénní a individuální práci 

s menšinami v reakci na jejich potřeby 

cíl Zachování stávajících úvazků TSP v rámci OSVZ, zlepšení kvality života CS, 

snížení sociálních a zdrav. rizik, zlepšení orientace v soc. prostředí, podmínky 

pro řešení soc. situace  

Cílová slupina menšiny 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Úvazky TSP Počet 1 1 

Kontakty/intervence počet 700 1711 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Realizace TSP, spočívající převážně v řešení zajišťování nebo udržování 

bydlení, diskriminace na trhu s pronajímáním bytů, poradenství s dávkami, 

exekuce – oddlužení, potravinová pomoc, propojování s neziskovou 

organizací 

Spolupráce s institucemi – Etnologický ústav, FF UK – Katedra 

středoevropských studií-Romistiky, Dům národnostních menšin, MHMP, 

v současné době řešení hlavně bytové krize mezi klienty, spolupráce 

s nadacemi, spolupráce s Úřadem práce. V loňském roce se pracovnice nejvíce 

potýkala s diskriminací na komerčním trhu s byty, dluhy na nájemném, 

ztrátou bydlení, exekučními zásahy do domácností, záškoláctví, užívání drog, 

kouření. 

Došlo k velkému nárustu kontaktů/intervencí oproti roku 2021 a 2022. V roce 

2021 1151 kontaktů/intervencí a v roce 2022 bylo 1093 kontaktů/intervencí. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Zachování stávajícího úvazku TSP v rámci OSVZ, zlepšení kvality života CS, 

snížení sociálních a zdrav. rizik, zlepšení orientace v soc. prostředí, podmínky 

pro řešení soc. situace 

 
aktivita 3.2.2. Pokračování podpory terénní a individuální práce 

s cizinci v reakci na jejich potřeby  

cíl Podpora CS v jejím přirozeném prostředí, zlepšení kvality života CS, snížení 

sociálních a zdrav. rizik, zlepšení orientace v soc. prostředí, podmínky pro 

řešení soc. situace 

Cílová slupina Cizinci a menšiny 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené aktivity počet 2 2  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) – OPU 

Realizace interkulturní práce na základě projektu podpořeného MVČR 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) – OPU 

Realizace interkulturní práce na základě projektu podpořeného MVČR. 

 



                                

   

 
 

Strana 10 z 18 

 

aktivita 3.3.1. Podpora a rozvoj odborného poradenství s důrazem na 

specifika cizinců a menšin 

cíl Zlepšení kvality života CS, snížení sociálních a zdrav. rizik, zlepšení orientace 

v soc. prostředí, podmínky pro řešení soc. situace 

Cílová slupina Cizinci a menšiny 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

uživatelé počet 200 OPU - 46 klientů OPU v terénu 

P14 

ICP - v roce 2023 bylo na 

pobočce Prahy 14 celkem 796 

klientů a celkem 2404 úkonů 

na právním a sociálním 

poradenství   

kontakty Počet  1000 1475 OPU v terénu P14 

Náklady MČ Kč 32 000 (dotace) 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) – OPU v roce 2023 žádalo pouze o dotaci na-

Podporované bydlení pro mladé uprchlíky 

ICP – poskytují právní a sociální poradenství, na které je nutné se předem 

objednat 

Pobočka organizace ICP sídlí na adrese Kučerova 729/3, Praha 14  

ICP zaznamenalo na jaře 2023 nárůst klientů z Ukrajiny, kterým končila 

ochrana k povolení pobytu 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace) 

Pobočka organizace ICP sídlí na adrese Kučerova 729/3, Praha 14 

 

PRIORITNÍ OBLAST: OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍ  

aktivita 4.1.1. Podpora specializovaných terénních programů  

cíl V této aktivitě je kladen důraz na realizaci terénních programů, jedná se o 

práci s lidmi bez přístřeší. 

Cílová slupina Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

kritérium jednotka Hodnota (plán)              Hodnota (2023) 

Existence nového systému skutečnost 2 2 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Na základě smlouvy nebo objednávky s dodavatelem 

Na základě dotace z MHMP 

Spolupráce s organizací Naděje (zajišťování mobilní sociální služby) a 

s organizací Neposeda (terénní program Křižovatka) 

V roce 2023 organizace Neposeda uspořádala dvě sbírky. Jedna sbírka vybírala 

teplé ošacení a druhá získala cukroví v předvánoční čas pro osoby bez 

přístřeší. 

Pracovní skupina, která řeší problematiku bezdomovectví   

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Informování prostřednictvím pracovních skupin 

Pracovní skupina, která řeší problematiku bezdomovectví   

Pokračování ve spolupráci s poskytovateli terénních programů 

 

aktivita 4.2.1. Rozvíjet program prostupného bydlení a 

podporovat krizové bydlení na území Prahy 

14 



                                

   

 
 

Strana 11 z 18 

 

cíl Udržení a rozvoj programů bytové politiky obsažených v Zásadách 

k pronájmu bytů ve svěřené správě MČ Praha 14. Prostřednictvím těchto 

programů městská část zpřístupňuje dostupné bydlení občanům. Zvýšení 

dostupnosti a kvality bydlení. 

Cílová slupina Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpoření podnájemníci / 

nájemníci 

počet 8 9 

 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity  

Realizace programu sociálního bydlení dle „Zásad pronájmu bytů“  

  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Pokračování v realizaci programu sociálního bydlení dle „Zásad k pronájmu 

bytů“  

 

aktivita 4.3.1. Rozvoj dluhového poradenství a zvýšení jeho 

dostupnosti  

cíl Dluhové poradenství je bezplatně poskytováno za účelem zprostředkování 

odborné pomoci občanům městské části Praha 14, kteří jsou ohroženy nebo 

se potýkají s nepříznivou sociální situací související s nedostatkem finančních 

prostředků a s dluhy a neumí tuto situaci řešit. 

Cílová slupina Občané MČ Praha 14 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

aktivity počet Existence 

služby/ počet 

uživatelů 

služba provozována, 

celkový počet uživatelů 58/ 

z tohoto celkového počtu 

16 jednotlivců 

navštěvovalo poradnu 

pravidelně a udržovalo 

dlouhodobou spolupráci/  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Zhruba 87% klientů do dluhové poradny přichází od sociálních kurátorů pro 

dospělé Prahy 14. Tento vzájemný vztah mezi Dluhovou poradnou a 

sociálními kurátory ukazuje na důležitou spolupráci v oblasti podpory 

jednotlivců zasažených dluhovými problémy.  

Dluhová poradna byla propagována také v místním deníku  

Služba dluhové poradenství se doplňuje s právním poradenstvím. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Poskytování poradenství pravidelně jeden úřední den v týdnu – pondělí 

Pokračování v realizaci programu dluhového poradenství – každoročně 

dochází k navýšení počtu klientů, kteří potřebují řešit dluhové poradenství. 

Díky spolupráci a poskytovaným službám se Dluhová poradna stává klíčovým 

partnerem v řešení dluhových situací pro obyvatele Prahy 14 a okolních 

oblastí.  

Propagace v časopisu Čtrnáctka a na webu MČ 

 

aktivita 4.4.1. Monitoring otevřené a uzavřené drogové  

scény  

cíl Cílem této aktivity je snižování rizik, kterým je v důsledku užívání drog 

vystavena společnost, například prostřednictvím výměny a sběru použitého 



                                

   

 
 

Strana 12 z 18 

 

injekčního materiálu, poskytováním poradenství osobám závislým a jejich 

motivací k pozitivní změně chování a k léčbě. 

Cílová slupina Občané Praha 14 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

aktivity počet Počet uživatelů 84 

aktivity počet Počet kontaktů 246 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Monitoring provádí organizace SEMIRAMIS z.ú. na základě smlouvy – 2x 

týdně /vždy v úterý a pátek/. Služby zajišťuje zpravidla dvojice pracovníků. 

V roce 2023 došlo ke snížení počtu klientů i kontaktů /v roce 2022 120 

uživatelů a počet kontaktů 280/, přes tento úbytek zaznamenáváme, jak 

několikatisícový nárůst distribuovaných injekčních setů, tak navýšení časové 

dotace věnované stávajícím klientům a počtu výkonů. 

Z roční závěrečné zprávy o realizaci projektu o činnosti terénního programu 

pro uživatele nelegálních návykových látek na území MČ Praha 14 vyplívá-

monitoring 2x týdně, spolupráce s Centrem Černý Most, kde pravidelně 

monitorují výskyt potenciálních klientů, již druhým rokem pokračuje 

organizace SEMIRAMIS z.ú. v realizaci tzv. Terén+. Jedná se o individuální 

psychoterapii a poradenství poskytované našim klientům nízkoprahově 

přímo v terénu. 

Pravidelné zprávy o činnosti terénního programu na pracovní skupině 

„Osoby ohrožené sociálním vyloučením“ 

Drogová scéna na Praze 14 je velmi různorodá s ohledem na konkrétní 

lokality /nejvíce v okolí stanic metra Černý most, Rajská Zahrada a 

Hloubětín/ 

Spolupráce s terénními programy Křižovatka /Neposeda, z.ú./ a Jahoda. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Pravidelné zprávy o činnosti terénního programu pro uživatele nelegálních 

návykových látek na území MČ Praha 14 – monitoring 2x týdně 

Pokračování v pravidelných zprávách o činnosti terénního programu na 

pracovní skupině „Osoby ohrožené sociálním vyloučením“ 

 

PRIORITNÍ OBLAST: PRŮŘEZOVÁ OPATŘENÍ 

aktivita 5.1.1. Podpora informačního systému MČ Praha 14 

cíl Zvýšení informovanosti všech cílových skupin a aktérů v oblasti sociálních a 

návazných služeb 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka hodnota 

Existence nového systému skutečnost ANO 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Informování prostřednictvím časopisu Čtrnáctka 

Provozování mapy sociálních a návazných služeb na webu MČ 

Realizovány setkání s NNO 

Podávání dotačních žádostí přes DOTAČNÍ PORTÁL MČ PRAHA 14 

/elektronický dotační systém/, podepisování dotačních smluv elektronickou 

formou 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Informování prostřednictvím časopisu Čtrnáctka  

Informování prostřednictvím webu MČ 

Realizace setkání s NNO 



                                

   

 
 

Strana 13 z 18 

 

Podávání dotačních žádostí přes DOTAČNÍ PORTÁL MČ PRAHA 14 

/elektronický dotační systém/, podepisování dotačních smluv elektronickou 

formou 

 

aktivita 5.1.2. Bezplatné právní poradenství 

cíl Bezplatné právní poradenství pro občany MČ Praha 14, konzultace k 

výkladům zákonů a prováděcích předpisů, poradenství při uzavírání smluv, 

atd. 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Počet uživatelů počet - 160 

Existence služby ANO/NE ANO ANO 

Podpora MČ Kč 100 000 100 000  

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Informování prostřednictvím časopisu Čtrnáctka  

Informování prostřednictvím webu MČ 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Informování prostřednictvím časopisu Čtrnáctka  

Informování prostřednictvím webu MČ 

Zachování bezplatného právního poradenství 

Navázání spolupráce s občanskou poradnou Remedium 
 

aktivita 5.2.1. Dotační řízení Prahy 14 jako nástroj realizace SPRSS 

cíl Podpora potřebných služeb a aktivit 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené organizace počet 25 39 organizací + 5 

fyzických osob /občanů 

MČ Praha 14   

Podpora MČ Kč 3 000 000 7 800 000 /vč. dotace na 

pečovatelskou službu/ 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Realizace dotačních řízení: 

jednoleté dotace v programu „Jednoletá podpora sociálních a návazných 

služeb poskytovaných na území MČ Praha 14 nebo občanům MČ Praha 14“ 

na rok 2023 

víceleté /dvouleté/ dotace „Víceletá podpora realizace sociálních služeb 

registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 

2023 – 2024 

dotace pro fyzické osoby /pro občany MČ Praha 14 - „Příspěvek lidem se 

zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci a pečovatelskou 

službu“ na rok 2023 

podpora pečovatelské služby na rok 2023 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Realizace dotačních řízení: 

jednoleté dotace v programu „Jednoletá podpora sociálních a návazných 

služeb poskytovaných na území MČ Praha 14 nebo občanům MČ Praha 14“ 

na rok 2024 

víceleté /dvouleté/ dotace „Víceletá podpora realizace sociálních služeb 

registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 

2023 – 2024 – dotace byly přiděleny již v roce 2023 



                                

   

 
 

Strana 14 z 18 

 

dotace pro fyzické osoby /pro občany MČ Praha 14 - „Příspěvek lidem se 

zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci a pečovatelskou 

službu“ na rok 2024 

podpora pečovatelské služby na rok 2024 
 

aktivita 5.2.2. Další podpora poskytovatelů sociálních a návazných 

služeb pro občany Prahy 14 a spolupráce s NNO 

cíl Podpora potřebných služeb a aktivit 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené organizace počet 14 20 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Pronájmy prostor (SM) 

Finanční dary a půjčky 

Smlouvy o spolupráci 

Propagace v časopisu Čtrnáctka a na webu MČ 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Pronájmy prostor (SM) 

Finanční dary a půjčky 

Smlouvy o spolupráci 

Propagace v časopisu Čtrnáctka a na webu MČ 
 

 

aktivita 5.2.3. Spolupráce s MHMP při tvorbě SPRSS 

cíl Zohlednění potřeb a cílů MČ Praha 14 při tvorbě SPRSS 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka hodnota 

Spolupráce formou sdílení 

stanovisek, připomínek, 

podkladů 

skutečnost ANO 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná komunikace s MHMP – sdílení stanovisek, připomínek, podkladů 

Účast na schůzkách koordinátorů plánování sociálních služeb a kontaktních 

osob MČ s MHMP 

Účast na vytváření SPRSS 

Od roku 2021 je v platnosti SPRSS na území MČ Praha 14 schválený 

usnesením zastupitelstva č. 66/ZMČ/2020 ze dne 15. 12. 2020 a ukládá Radě 

městské části Praha 14 realizovat jednotlivé aktivity podle schváleného 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území MČ Praha 14 na 

období 2021–2024  

Střednědobý plán rozvoje soc. služeb na území hl. m. Prahy  2022-2024, 

aktualizace je účinná od 1. 7. 2022. 

Podzim 2023 - příprava k tvorbě nového Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb na území MČ Praha 14 na období 2025 – 2028. 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná komunikace s MHMP – sdílení stanovisek, připomínek, podkladů 

Účast na schůzkách koordinátorů plánování sociálních služeb a kontaktních 

osob MČ s MHMP 

Účast koordinátora na setkání k předběžným výstupům k tvorbě 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hl. m. Prahy na 

období 2025 – 2027- 1) Služby sociální prevence a sociálního poradenství a 2) 

Služby sociální péče 

Setkávání pracovních skupin 



                                

   

 
 

Strana 15 z 18 

 

Pokračování v tvorbě nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

na území MČ Praha 14 na období 2025–2028.  

 

aktivita 5.2.4. Řízení systému sociálních služeb na Praze 14 

cíl Monitoring plnění aktivit plánu, zjišťování potřeb 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

dokumenty počet 2 4 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Příprava podkladů pro práci pracovních skupin 

Zpráva (přehled) o realizaci služeb a projektů podpořených v dotačních 

řízeních v roce 2022 

Zpráva o plnění SPRSS v roce 2022 

Příprava podkladů pro práci pracovních skupin – sjednocení zápisů 

z pracovních skupin, z důvodu lepší orientace v zápisu 

Příprava aktualizace "Analýzy lokálně významných sociálních a návazných 

služeb MČ Praha 14"  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Zpráva (přehled) o realizaci služeb a projektů podpořených v dotačních 

řízeních v roce 2023 

Zpráva o plnění SPRSS v roce 2023 (tento dokument) 

Příprava podkladů pro práci pracovních skupin – sjednocení zápisů 

z pracovních skupin 

Aktualizace "Analýzy lokálně významných sociálních a návazných služeb 

MČ Praha 14"  

 

aktivita 5.3.1. Podpora dobrovolnictví 

cíl Aktivizace potenciálu mládeže a mladých dospělých 

Cílová slupina Všechny CS 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

Podpořené projekty počet 3 3 + 2 projekty na 

potravinovou pomoc  

Podpora MČ Kč/rok 74 000,- (dotace) + 25 000,- (dotace) 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Průběžná podpora (dotace) – přihlášeny 3 projekty na dobrovolnictví 

Dále byly podpořeny 2 organizace zaměřené na potravinovou pomoc pro 

občany MČ Praha 14 v krizové situaci   

Propagace v časopisu Čtrnáctka a na webu MČ 

Zapojení MČ do aktivit na podporu dobrovolnictví (Chceme tu mít čisto) 

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Průběžná podpora (dotace),  

Propagace v časopisu Čtrnáctka a na webu MČ 

Zapojení MČ do aktivit na podporu dobrovolnictví 

Obnovení vyhlášení ankety „Dobrovolník MČ Praha 14“, ocenění 

dobrovolníků 

 

aktivita 5.3.2. Podpora komunitního života a osvětová činnost napříč 

cílovými skupinami 

cíl Podpora komunitního života, odbourávání bariér, osvětová činnost 

Cílová slupina Občané Prahy 14 

kritérium jednotka Hodnota (plán) Hodnota (2023) 

aktivity počet 4 9 



                                

   

 
 

Strana 16 z 18 

 

Činnosti spojené 

s realizací aktivity 

Kreativní a volnočasové centrum Plechárna a KC Kardašovská  

Program zdraví 2023 - součástí Programu zdraví 2023 byl: 

Den zdraví na Poliklinice Parník pro občany městské části Praha 14, který 

proběhl 19.10.2023, bylo poskytováno měření cukru, hladiny cholesterolu 

v krvi, krevního tlaku, informace o správné zubní hygieně, poradenství 

k virovým onemocněním, prevence nádorových onemocnění, účast 140 osob 

Prevence výskytu zubního kazu v MŠ – 1600 dětí v průběhu roku 2023 

dostalo 2 zubní kartáčky a zubní pastu, dále navštívila MŠ také dentální 

hygienistka  

Prevence výskytu kardiovaskulárních onemocnění - vstupy do krytého 

plaveckého bazénu pro seniory Prahy 14 nad 65 let  - v roce 2023 využilo 141 

osob možnost 5 vstupů 

Lekce cvičení pilates na webu MČ Praha 14 – veřejnost má v průběhu roku 

možnost podle 6 videí cvičit pro zdraví (www.youtube.com – kanál MČ Praha 

14) 

Setkání kultur 2023 - kampaň Setkání kultur 2023 obsahovala: 

Hudební komponovaný večer – konal se 15. 4. 2023 v KD Kyje pro veřejnost, 

účastnilo se 210 osob  

Knihovna jinak – v měsíci červnu bylo možné v Městské knihovně v Praze - 

pobočce  Rajská zahrada si zapůjčit knihu z výběru zahraničních autorů, 

využilo 46 osob 

Vzpomínky na Maďarsko v Maňáně – dne 6. 10. 2023 v kavárně Maňána na 

Černém Mostě proběhla cestopisná beseda, přišlo 30 návštěvníků 

Vystoupení dětského tanečního souboru Jagori na Rajské Zahradě – konalo se 

v odpoledních hodinách v rámci trhů dne 28. 6. 2023 na prostranství metra 

Rajská zahrada, účast veřejnosti přibližně 100 osob, dětský taneční soubor 

Jagori působí pod Identity Prague, z.s. Tato organizace, kromě vytváření 

volnočasových aktivit pro děti, se zabývá i potravinovou a humanitární 

pomocí. 

Aktivity integračního centra Praha  

Aktivity v rámci PZM - MA 21 

Kurzy českého jazyka pro cizince – Farní charita Praha 14 v rámci projektu 

Integrace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory MF ČR a MČ Praha 14 

Pořádání „Fóra prevence“ - 30. 10. 2023 v Galerii 14, přítomni byli zástupci 

neziskových organizací působící na Praha 14, pracovníci ÚMČ, oddělení 

sociálně-právní ochrany dětí, oddělení sociální pomoci a prevence a zástupci 

Policie ČR. 

Kreativní a volnočasové centrum Plechárna / v 06/2023 oslava 10 let své 

existence/ a KC Kardašovská, KC H55 – od 9/2023 správa budov přechází pod 

Správu majetku Prahy 14 

Světový den ústního zdraví – 03/2023 – Česká stomatologická komora a v roli 

partnera MČ Praha 14  

Distribuční místo pro vydávání Euroklíče pro lidi s postižením – od 1/2023  

Plnění aktivity ANO 

Činnost k plnění aktivity 

v roce 2024 

Program zdraví 2024 

Zachovat distribuční místo pro vydávání Euroklíče pro lidi s postižením – od 

1/2023  

Setkání kultur 2024 - 13. 4. 2024 KD Kyje 

Aktivity integračního centra Praha 

Aktivity v rámci PZM - MA 21 

 

http://www.youtube.com/


                                

   

 
 

Strana 17 z 18 

 

CELKOVÉ PLNĚNÍ SPRSS V ROCE 2023 
Nejprve jsou uvedeny souhrnné údaje, v první tabulce údaje týkající se plnění jednotlivých aktivit SPRSS 

v prvním roce platnosti. Druhá tabulka seznamuje souhrnně se stavem plnění aktivit Plánu. 

 

 

Tab. 2: Plnění SPRSS v roce 2023 podle jednotlivých aktivit 

aktivita Stav plnění 

 aktivity 

1.1.1. ANO  

1.1.2. ANO 

1.1.3. ANO 

1.2.1. ANO 

1.3.1. ANO 

1.4.1. ANO  

2.1.1. ANO 

2.1.2. ANO 

2.1.3. ČÁSTEČNĚ 

2.2.1. ANO  

2.2.2. ANO 

2.2.3. 

2.2.4.                                    

ANO 

ANO 

3.1.1. ANO 

3.2.1. ANO 

3.2.2. ANO 

3.3.1. ANO 

4.1.1. ANO 

4.2.1. ANO 

4.3.1. ANO 

4.4.1. ANO 

5.1.1. ANO 

5.1.2. ANO 

5.2.1. ANO 

5.2.2. 

5.2.3. 

5.2.4. 

5.3.1.   

5.3.2.                                                                                       

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

 

 

Tab. 3: Celkové plnění aktivit Plánu: 

Celkem plněno aktivit:                       28 

Celkem částečně plněno aktivit:                                    1 

Celkem aktivit dlouhodobého plnění:        0 

Celkem neplněno aktivit:          0 

Celkem aktivit:           29 

 



                                

   

 
 

Strana 18 z 18 

 

SEZNAM ZKRATEK: 

 
BOST               - byt osoby sociální tísně 

CS  - cílová skupina 

ČČK Praha 9   - Český červený kříž Praha 9 

HPP                 - hlavní pracovní poměr 

ICP  - Integrační centrum Praha, o.p.s. 

KB                    - krizové bydlení 

SSR                   - státní sociální podpora  

SPRSS - střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

MČ  - městská část 

MHMP  - Magistrát hlavního města Praha 

MF ČR             - Ministerstvo financí České republiky 

MPSV  - ministerstvo práce a sociálních věcí 

NNO - nestátní neziskové organizace 

NZDM  - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

OPU  - Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s. 

OSMI  - odbor správy majetku a investic 

OSPOD - oddělení sociálně právní ochrany dětí 

OSVZ  - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

OZP  - občané se zdravotním postižením 

PP - primární prevence 

PPB                  - program prostupného bydlení 

PZM – MA 21 - projekt Zdravá městská část – místní Agenda 21 

RD  - rodičovská dovolená 

RMČ  - rada MČ 

SAS                  - sociálně aktivizační služba 

SM  - Správa majetku Praha 14, a.s. 

TSP  - terénní sociální práce / pracovník 

ÚMČ  - Úřad městské části Praha 14 

ZMČ  - zastupitelstvo MČ 

ZP  - zdravotní postižení 

 


